
 

 

Odborná rada prevence a ochrany obyvatelstva 
OSH Praha - západ 
Zápis ze schůzky 

6. prosince 2021 

I. Svolání schůzky 

Vedoucí odborné rady Filip Jankovec svolal(a) pravidelnou schůzku okresní 
odborné rady prevence a ochrany obyvatelstva na 17:00 dne 6. prosince 2021 
v rámci VTC. 

II. Kontrola prezence 

Filip Jankovec  – VTC, 
Denisa Neubauerová  – VTC, 
Pavel Berounský  – omluven, 
Barbora Pálková  – omluvena, 
Pavel Topol  – VTC, 
Pavel Mach  – VTC, 
Andrea Vancová  – omluvena, 
Lenka Pilná  – VTC, 
Oskar Bartoš  – není kontakt. 

III. Schválení zápisu z minulé schůzky 

Zápis z poslední schůzky nebyl projednáván. 

IV. Otevřené problémy 

a) Není 

V. Nové záležitosti 

a) Projednání návrhů na možnosti provedení soutěže Floriánek OSH Praha – 
západ. Veškeré vybrané návrhy budou následně probrány s radou mládeže. 

b) Možnost otevření soutěže i mimo SH ČMS. Problém s pojištěním pro akce 
pořádané fyzicky. Účastníci mimo strukturu SH ČMS nejsou pod univerzální 
pojistnou smlouvou SH ČMS. V takovém případě by byla odpovědnost 
přenesena na pořadatele, který musí řešit jednorázové pojištění soutěžících. 

c) Jedna z možností je fyzická soutěž s ohledem na tématiku prevence a ochranu 
obyvatelstva, například orientační běh pořádaný v Jinočanech. 

d) Různé individuální soutěže korespondenčním způsobem: 



 

 

• Fotosoutěž, tematicky zaměřena na konkrétní věc: aktivity v přírodě, 
příprava ohniště, ..., či dané roční období, barvy podzimu, … Základní 
princip vytáhnout děti ven. 

• Co si sbalit na … Tematická soutěž s ohledem na daný úkol, co si zabalit 
na túru, tábor, na vodu, evakuační zavazadlo, … 

• Hrátky s čertem, najít zajímavá místa jako vstup do pekla. Tematická 
soutěž před Mikulášem. 

• Orientace v terénu a v mapě. Najít pěkná místa jako návod na možnost 
výletu pro ostatní, a to buď s jasně definovaným cílem (místo, 
pamětihodnost, pomník, …) nebo jako soutěž na principu najdeš „mrtvou 
schránku“. Teoreticky dvě roviny naplánovat trasu předem na mapě 
pomocí azimutů, významných míst. Nebo naopak popsat skutečnou  

• Zaměření na existující výlet vymyslet výlet pro ostatní na zajímavá místa v 
okrese. 

• Znalostní testy, se zaměřením na odznaky odborností a další obdobná 
témata ČCK, domeček rizik atd..... 

• Vánoční zvyky a tradice, děti si vyberou nějaký vánoční zvyk a pokusí se 
ho zpracovat (historie, národní odlišnosti, …). 

• Sportovní úspěchy v hasičském sportu. 

• Co dělají hasiči ve Vaší obci. Popsat činnost místní JSDHO, SDH. 
Komunikovat s velitelem či starostou. 

b) Vytvořit soutěže na možnost mimosportovních aktivit Mladých hasičů a 
spolupracovat s radou mládeže. 

c) Vymyslet možnost hodnocení. 

d) Zamyslet se nad motivací proč být u sboru a hasičů. Tematicky nasměrovat 
soutěž i mimo strukturu SH ČMS jako potenciál nalákání nových členů. 

VI. Ukončení schůzky 

Další schůzka proběhne dne 10. ledna. 2022 od 17:00. 

 

Zápis odeslal(a): Filip Jankovec 

Zápis schválil(a): …………………………….. 


